
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM
JI. Johar Nurhadi No. 6 Yogyakarta 55224 Teip. (0274) 517065 Faks. (0274) 524565

email : info@stikesbethesda.ac.id Website : http://www.stikesbethesda.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM

NOMOR : 051.5/SB/SK.Mengajar/III/2025

TENTANG

TOGAS MENGAJAR DOSEN SEMESTER GENAP TA. 2024/2025
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka memperlancar kegiatan belajar mengajar yang berupa kuliah, seminar,
bimbingan, praktikum, praktik kega lapangan, ujian, dan kegiatan ilmiah lain pada Program Studi
di STTKES Bethesda Yakkum Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu
menugaskan dosen untuk mengajar.

2. Bahwa untuk mengatur tugas, hak, dan tanggung jawab dosen dalam tugas mengajar seperti
tersebut pada butir 1 perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan.

3. Bahwa hal menetapkan tugas mengajar dosen menjadi bagian dari tugas, hak, wewenang dan
tanggung jawab Ketua STTKES Bethesda Yakkum.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
2. Permendikbud RI No. 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Perguruan Tinggi.
3. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor : 43/0/2009 tentang Pemberian Ijin

Penyelenggaraan Program Studi Keperawatan SI dan Perubahan Bentuk Akademi Keperawatan
(AKPER) Bethesda Yakkum menjadi Sekolah Tinggi Umu Kesehatan (STTKES) Bethesda Yakkum
Yogyakarta.

4. Surat Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi RI Nomor : 249/E/O/2024
tentang Izin Penyatuan STIKES Ngesti Waluyo di Temanggung dan STTKES Panti Wilasa di
Semarang ke STIKES Bethesda Yakkum di Kota Yogyakarta yang diselanggarakan oleh
YAKKUM

5. Surat Keputusan Pengurus YAKKUM Nomor 501-PS/PUU.KET.STB/X/2024, tentang
Pengangkatan Nurlia Ikaningtyas, S.Kep., Ns., M.Kep., Sp.Kep.MB., Ph.D.NS. sebagai Ketua
STIKES Bethesda Yakkum Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan
Pertama : Menugaskan kepada dosen yang tersebut di bawah ini :

Nama : Resta Betaliani Wirata, S.Kep., Ns., MSN.
NIDN/NUPTK : 0521109101/0353769670230303
Jabatan Fungsional : Lektor
Pangkat/ Golongan : Penata/IIIc
untuk mengajar mata kuliah :

NO MATA KULIAH PROGRAM STUDI PROGRAM/
JENJANG

JML
SKS SMT

1. Keperawatan Kesehatan Reproduksi Keperawatan Sarjana 2 IV (A)
2. Keperawatan Kesehatan Reproduksi Keperawatan Sarjana 2 IV (B)
3. Keperawatan Kesehatan Reproduksi Keperawatan Sarjana (Lintas lalur) 1 n
4. Entrepreneurship Keperawatan Sarjana (Lintas Jalur) 1,5 n
5. Entrepreneurship Keperawatan Sarjana (RPL) 1,5 n
6. Keperawatan Kesehatan Reproduksi Keperawatan Sarjana (RPL) 1 n

Kedua : Kepadanya diberikan gaji/honorarium menurut peraturan yang berlaku di Sekolah Tinggi Ilmu
Kesehatan Bethesda Yakkum.

Ketiga : Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025 dan jika temyata terdapat
kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Surat Keputusan ini diberikan kepada dosen yang bersangkutan untuk diketahui, dilaksanakan dan diindahkan
sebagaimana mestinya.



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM
S1 SARJANA KEPERAWATAN

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER
MATA KULIAH (MK) KODE Rumpun MK Bobot (sks) SEMESTER Tgl Penyusunan
KEPERAWATAN KESEHATAN REPRODUKSI KEP21401 3 4 20 Februari 2025
Periode Akademik 2024 Genap
OTORISASI Koordinator RMK Ketua PRODI

Tanda Tangan Tanda Tangan

Ns. Indah Prawesti, S.Kep., M.Kep.
Capaian Pembelajaran
(CP)

CPL-PRODI yang dibebankan pada MK
CPL 1 - Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa, menjunjung tinggi nilai kemanusiaan, professional, etika, hukum, moral, peduli, kasih dan budaya dalam
keperawatan (aspek sikap)
CPL 2 - Mampu menjalankan profesinya berdasarkan pemikiran logis, kritis, sistematis dan kreatif, inovatif serta bekerja sama dan memiliki kepekaan sosial
serta bertanggungjawab secara ilmiah kepada masyarakat profesi dan klien (aspek pengetahuan dan ketrampilan umum)
CPL 3 - Mampu mengaplikasikan ilmu pengetahuan dan teknologi keperawatan dengan memperhatikan nilai humaniora berdasarkan kaidah, tata cara dan
etika ilmiah dalam pemberian asuhan keperawatan serta mengembangkan keahlian professional melalui pembelajaran seumur hidup (aspek sikap,
pengetahuan, ketrampilan umum dan ketrampilan khusus)
CPL 4 - Mampu melakukan evaluasi asuhan keperawatan sebagai upaya peningkatan kualitas asuhan keperawatan dalam tatanan klinik maupun komunitas
(aspek pengetahuan dan ketrampilan khusus)
CPL 5 - Mampu melaksanakan edukasi dengan ketrampilan komunikasi dalam asuhan keperawatan dan informasi ilmiah (aspek pengetahuan, ketrampilan
umum dan ketrampilan khusus)
Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK)
CPMK 1 - Mampu memahami tugas, hak, dan kewajiban.
CPMK 10 - Mampu melakukan menyusun asuhan keperawatan pada manajemen kasus pada sistem reproduksi
CPMK 11 - Mampu mempraktikan asuhan keperawatan pada manajemen kasus pada sistem reproduksi
CPMK 2 - Mampu menguasai konsep teori dan memberikan asuhan keperawatan pada kasus Gangguan perdarahan
CPMK 3 - Mampu menguasai konsep teori dan memberikan asuhan keperawatan pada kasus infeksi dan penyakit maternal
CPMK 4 - Mampu menguasai konsep teori dan memberikan asuhan keperawatan pada kasus persalinan berisiko dan infertilitas.
CPMK 5 - Mampu menguasai konsep teori dan memberikan asuhan keperawatan pada kasus Keganasan, klimakterium, dan trauma melahirkan
CPMK 6 - Mampu menguasi konsep kekerasan terhadap perempuan
CPMK 7 - Mampu menguasai upaya-upaya pencegahan primer, sekunder, dan tersier pada sistem reproduksi
CPMK 8 - Mampu melakukan pemberian edukasi mengenai upaya-upaya pencegahan primer, sekunder, dan tersier pada sistem reproduksi
CPMK 9 - Mampu memahami dalam ketepatan menyebutkan sistem layanan Kesehatan untuk pasien dengan gangguan sistem reproduksi

Deskripsi Singkat Mata kuliah ini membahas tentang upaya meningkatkan kesehatan reproduksi perempuan usia subur, ibu hamil, melahirkan, nifas, diantara dua masa
kehamilan dalam kondisi beresiko dan masalah – masalah yang berhubungan dengan dengan gangguan sistem reproduksi dengan penekanan pada upaya
preventif dan promotif yang menggunakan pendekatan proses keperawatan serta memperhatikan aspek legal dan etis ditatanan klinii maupun komunitas.

Tujuan Mata Kuliah Setelah mengikuti kegiatan
pembelajaran keperawatan maternitas, bila diberi data/kasus mahasiswa mampu:

1. Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa dan mampu menunjukkan sikap religious
dalam setiap aspek kehidupan (S1)

2. Menjunjung tinggi nilai kemanusiaan dalam menjalankan tugas berdasarkan
agama, moral, dan etika (S2).

3. Menginternalisasi nilai, norma, dan etika akademik berlandaskan nilai dasar
peduli penuh kasih (S3).

4. Menghargai keanekaragaman budaya, pandangan, agama, dan kepercayaan, serta
pendapat dan temuan orisinil orang lain (S5).

5. Menunjukkan sikap bertanggungjawab atas pekerjaan dibidang keahliannya
secara mandiri, berlandaskan kasih (S10).

6. Mampu melaksanakan praktik keperawatan dengan prinsip etis dan peka budaya
sesuia dengan Kode Etik Keperawatan Indonesia (S12).

7. Memiliki sikap menghormati hak privasi, nilai budaya yang dianut dan martabat
kline, menghormati hak klien untuk memilih dan menentukan sendiri asuhan keperawatan
dan Kesehatan yang diberikan, serta bertanggungjawab atas kerahasiaan dan
keamanan informasi tertulis, verbal dan elektronik yang diperoleh dalam kapasitas
sesuai dengan lingkup tanggungjawab (S13).

8. Mengetahui Teknik, prinsip dan prosedur pelaksanaan asuhan/ praktik
keperawatan yang dilakukan secara mandiri atau berkelompok, pada bidang
keilmuwan keperawatan maternitas (P4).

9. Mampu memberikan asuhan keperawatan pada area spesialis keperawatan
maternitas sesuai dengan delegasi dari ners spesialis (KK2).

10. Mampu menerapkan pemikiran logis, kritis, sistematis, dan inovatif dalam
konteks perkembangan atau implementasi ilmu pengetahuan dan teknologi yang memperhatikan
dan menerapkan nilai humaniora yang sesuai dengan bidang keperawatan (KU13)

Bahan Kajian 1. Patofisiologi dan penatalaksanaan
(pemeriksaan dan implikasi terapi dalam keperawatan) terkait masalah-masalah
kesehatan pada masa reproduksi.

2. Asuhan keperawatan pada pasien dengan
gangguan sistem reproduksi.

3. Sistem layanan kesehatan untuk pasien
dengan gangguan sistem reproduksi (rujukan, PMO, Gakin, Jamkesmas).

4. Pengkajian dan promosi kesehatan
wanita.

5. Upaya – upaya pencegahan primer,
sekunder, dan tersier pada sistem reproduksi.

6. Patofisiologi dan penatalaksanaan
(pemeriksaan dan implikasi terapi dalam keperawatan) terkait masalah-masalah
kesehatan pada masa reproduksi.

7. Asuhan keperawatan pada pasien dengan
gangguan sistem reproduksi.

8. Sistem layanan kesehatan untuk pasien dengan
gangguan sistem reproduksi (rujukan, PMO, Gakin, Jamkesmas).

9. Pengkajian dan promosi kesehatan
wanita.

10. Upaya – upaya pencegahan primer,
sekunder, dan tersier pada sistem reproduksi.

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:23:09 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps

8/28/25, 9:23 AM Laporan RPS Mata Kuliah

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps 1/5

Resta
Typewriter
Resta B. Wirata, S.Kep., Ns., MSN



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM
S1 SARJANA KEPERAWATAN

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER
Pustaka Utama:

1. Lowdermik, D.L., Perry, S.E., Cashion, M.C. (2013). Keperawatan Maternitas. Edisi 8 Buku 1 .Mosby: Elsevier (Singapore)Pte. L.td.
2. Lowdermik, D.L., Perry, S.E., Cashion, M.C. (2013). Keperawatan Maternitas. Edisi 8 Buku 2 .Mosby: Elsevier (Singapore)Pte. L.td

Pendukung:
1. Green C.J. (2012). Maternal Newborn Nursing Care Plans. Second Edition. Malloy. Inc.
2. Henretty K.P., Santoso B.I., Muliawab E. (2014) Illustrasi Obstetri. Edisi Bahasa Indonesia 7. Churchill Livingstone. Elsevier (Singapore) Pte.Ltd
3. Perri S.E., Hockenberry M.J., Lowdermilk D.I., Wilson D. (2014). Maternal Child Nursing Care. 5th edition. Mosby: Elsevier Inc.

Media Pembelajaran Perangkat lunak: Perangkat keras:
Siakad
Google drive

Komputer
Leptop

Dosen Pengampu 0521109101 - RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN
0528087902 - PRIYANI HARYANTI

Matakuliah Syarat
Rencana Pembelajaran
Mg Ke- CPMK Penilaian Bentuk Pembelajaran, Metode Pembelajaran,

Penugasan Mahasiswa
[ Estimasi Waktu ]

Materi Pembelajaran
[ Pustaka ]

Indikator Kriteria & Bentuk Luring (offline) Daring (online)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 CPMK 1 Ketepatan

mahasiswa menjelaskan
memahami tugas, hak,
dan kewajiban RPS dan
Kontrak Belajar

Bentuk:
Ceramah
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang tugas, hak, dan
kewajiban
RPS dan Kontrak Belajar

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu memahami 
tugas, hak, dan kewajiban RPS dan
Kontrak
Belajar

2 CPMK 1
CPMK 2

Bentuk:
ü Ceramah
ü Tugas kelompok
ü presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang konsep
teori dan memberikan
asuhan keperawatan
pada kasus Gangguan
perdarahan:
1.
Perdarahan awal
kehamilan.
2.
Perdarahan kehamilan
lanjut
3.
Perdarahan pada pasca
persalinan.
4. Syok
hemoragi
5. Gangguan
pembekuan darah pada
masa kehamilan.

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu menguasai
konsep teori dan memberikan
asuhan keperawatan
pada kasus Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca
persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah
pada masa kehamilan.

3 CPMK 1
CPMK 3

Ketepatan mahasiswa
mampu menguasai
konsep teori dan
memberikan
asuhan keperawatan
pada kasus Infeksi
maternal
1) Penyakit menular
seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-
19)
4) Infeksi Human
Papiloma Virus
5) Infeksi tractus
genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

Bentuk:
Ceramah
Tugas kelompok
presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada
kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular
seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-
19)
4) Infeksi Human
Papiloma Virus
5) Infeksi tractus
genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7)
Infeksi HIV

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu menguasai
konsep teori dan memberikan
asuhan keperawatan
pada kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7)
Infeksi HIV

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:23:09 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps

8/28/25, 9:23 AM Laporan RPS Mata Kuliah

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps 2/5



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM
S1 SARJANA KEPERAWATAN

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER
4 CPMK 1

CPMK 3
CPMK 4

Ketepatan mahasiswa
mampu menguasai
konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada
kasus:
Penyakit pada masa
kehamilan:
1. DM
2. Hipertensi gravidarum
3. Gangguan
kardiovaskuler pada
masa kehamilan.
4. Anemia.
 
Persalinan berisiko:
1) Distosia.
2) Premature.

Bentuk:
Ceramah
Tugas
kelompok
presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang
konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada
kasus:
Penyakit pada masa
kehamilan:
1. DM
2. Hipertensi gravidarum
3. Gangguan
kardiovaskuler pada
masa kehamilan.
4. Anemia.
 
Persalinan berisiko:
1) Distosia.
2) Premature.

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu menguasai
konsep teori dan memberikan
asuhan keperawatan pada kasus:
Penyakit pada masa
kehamilan:
1. DM
2. Hipertensi
gravidarum
3. Gangguan
kardiovaskuler pada masa
kehamilan.
4. Anemia.
 
Persalinan
berisiko:
1) Distosia.
2) Premature.

5 CPMK 1
CPMK 2
CPMK 3
CPMK 4

Ketepatan mahasiswa
mampu memahami
konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada kasus
Gangguan menstruasi:
1. Amenorea
Hipogonadotropin.
2. Disminorea
3. Endometriosis.
 
Infeksi:
Penyakit radang
panggung.
 
Inferteilitas:
1. Investigasi
infertilitas wanita.
2. Investigasi
infertilitas pria.
3) Postmature

Bentuk:
Ceramah
Tugas
kelompok
presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang
konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada kasus
Gangguan menstruasi:
1. Amenorea
Hipogonadotropin.
2. Disminorea
3. Endometriosis.
 
Infeksi:
Penyakit radang
panggung.
 
Inferteilitas:
1. Investigasi infertilitas
wanita.
2. Investigasi infertilitas
pria.
3) Postmature

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu memahami
konsep teori dan
memberikan asuhan keperawatan
pada kasus Gangguan menstruasi:
1. Amenorea
Hipogonadotropin.
2. Disminorea
3. Endometriosis.
 
Infeksi:
Penyakit radang
panggung.
 
Inferteilitas:
1. Investigasi
infertilitas wanita.
2. Investigasi
infertilitas pria.
3) Postmature

6 CPMK 1
CPMK 5
CPMK 6

Ketepatan mahasiswa
mampu memahami kons
ep teori dan memberikan
asuhan keperawatan
pada kasus
Klimakterium:
1) Gejala Klimakterium.
2) Gejala pasca
Klimakterium.
 
Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia urine.
2) Fistula genetalia.
 
Kekerasan terhadap
perempuan

Bentuk:
Ceramah
Tugas
kelompok
presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang
konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada kasus
Klimakterium:
1) Gejala
Klimakterium.
2) Gejala pasca
Klimakterium.
 
Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia urine.
2) Fistula genetalia.
 
-  
Kekerasan terhadap
perempuan

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu memahami
konsep teori dan memberikan
asuhan keperawatan pada kasus
Klimakterium:
1) Gejala Klimakterium.
2) Gejala pasca
Klimakterium.
 
Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia
urine.
2) Fistula
genetalia.
 
Kekerasan terhadap
perempuan

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:23:09 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps

8/28/25, 9:23 AM Laporan RPS Mata Kuliah

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps 3/5



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM
S1 SARJANA KEPERAWATAN

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER
7 CPMK 1

CPMK 5
Ketepatan mahasiswa
mampu
memahami konsep teori
dan memberikan asuhan
keperawatan pada kasus
Keganasan
1. Kanker payudara.
2. Keganasan organ-
organ reproduksi (kanker
serviks, kanker
endometrium, kanker
ovarium).

Bentuk:
Ceramah
Tugas
kelompok
presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang
konsep teori dan
memberikan asuhan
keperawatan pada kasus
Keganasan
1. Kanker payudara.
2. Keganasan organ-
organ
reproduksi (kanker
serviks, kanker
endometrium, kanker
ovarium).

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu memahami
konsep teori dan
memberikan asuhan keperawatan
pada kasus Keganasan
1. Kanker payudara.
2. Keganasan
organ-organ reproduksi (kanker
serviks, kanker endometrium, kanker
ovarium).

8 CPMK 9 Ketepatan mahasiswa
mampu memahami
dalam ketepatan
menyebutkan sistem
layanan Kesehatan
untuk pasien dengan
gangguan sistem
reproduksi (rujukan,
PMO, Gakin,
Jamkesmas)

Bentuk:
Ceramah
Tugas
kelompok
presentasi
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
tentang
sistem layanan
Kesehatan untuk pasien
dengan
gangguan sistem
reproduksi (rujukan,
PMO, Gakin,
Jamkesmas)

Kuliah
Diskusi
Pembelajaran berbasis
tugas

Mahasiswa mampu
memahami
dalam ketepatan menyebutkan
sistem layanan Kesehatan untuk
pasien dengan
gangguan sistem reproduksi
(rujukan, PMO, Gakin, Jamkesmas)

9 CPMK 7 Ketepatan mahasiswa
mampu memahami dan
menyebutkan upaya-
upaya pencegahan
primer, sekunder, dan
tersier pada system
reproduksi:
a. SADARI.
b. Apus Vagina.
c. Observasi Pap Smear.
d. Observasi IVA.
e. Observasi
Pemeriksaan
Kolposkopi.
f. Observasi hasil USG
g. Intepretasi hasil
Laboratorium.
h. Persiapan Operasi.
i. Persiapan Kemoterapi.
j. Pemeriksaan
Radioterapi.
k. Pemeriksaan Refleks.
l. Observasi cairan
vagina.
m. Observasi edema
 

Bentuk:
Ceramah
Tugas kelompok
 
Kriteria:
Mahasiswa menjelaskan
 tentang upaya-upaya
pencegahan primer,
sekunder, dan tersier
pada system reproduksi:
a. SADARI.
b. Apus Vagina.
c. Observasi Pap Smear.
d. Observasi IVA.
e. Observasi
Pemeriksaan
Kolposkopi.
f. Observasi hasil USG
g. Intepretasi hasil
h. Persiapan Operasi.
i. Persiapan Kemoterapi.
j. Pemeriksaan
Radioterapi.
k. Pemeriksaan Refleks.
l. Observasi cairan
vagina.
m. Observasi edema

Kuliah
Diskusi

Mahasiswa mampu memahami dan
menyebutkan upaya-upaya
pencegahan primer, sekunder, dan
tersier pada system reproduksi:
a. SADARI.
b. Apus Vagina.
c. Observasi Pap Smear.
d. Observasi IVA.
e. Observasi Pemeriksaan
Kolposkopi.
f. Observasi hasil USG
g. Intepretasi hasil Laboratorium.
h. Persiapan Operasi.
i. Persiapan Kemoterapi.
j. Pemeriksaan Radioterapi.
k. Pemeriksaan Refleks.
l. Observasi cairan vagina.
m. Observasi edema
 

10 CPMK 10

Ketepatan mahasiswa
mampu melakukan
menyusun asuhan
keperawatan pada
manajemen kasus pada
system reproduksi
(klasifikasi kasus sistem
reproduksi dan prioritas
masalah sistem
reproduksi)

Bentuk:
Ceramah
Tugas
kelompok
 
Kriteria:
Mahasiswa mampu
melakukan menyusun
asuhan keperawatan
pada manajemen kasus
pada sistem reproduksi
(klasifikasi kasus sistem
reproduksi dan prioritas
masalah sistem)
reproduksi); membuat 2
kasus dan didiskusikan
dikelas untuk diskusi
asuhan keperawatan
pada kasus sistem
reproduksi

Mahasiswa mampu melakukan
menyusun asuhan keperawatan
pada manajemen kasus pada sistem
reproduksi (klasifikasi kasus sistem
reproduksi dan prioritas masalah
sistem) reproduksi); membuat 2
kasus dan didiskusikan dikelas untuk
diskusi asuhan keperawatan pada
kasus sistem reproduksi

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:23:09 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps

8/28/25, 9:23 AM Laporan RPS Mata Kuliah

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps 4/5



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BETHESDA YAKKUM
S1 SARJANA KEPERAWATAN

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER
11 CPMK 8 Ketepatan mahasiswa

mampu melakukan
edukasi dengan topik
a. Membantu melakukan
pemeriksaan Pap-
Smear, IVA
b. Memberikan
Pendidikan Kesehatan
“Pemeriksaan Payudara
Sendiri (SADARI)”
c. Memberikan
Pendidikan Kesehatan
tentang alat kontrasepsi.
d. Membantu dalam
pemasangan alat
kontrasepsi dalam
Rahim.
e. Memberikan injeksi
kontrasepsi.
f. Melakukan konseling
keluarga

Bentuk:
Ceramah
demonstrasi
 
Kriteria:
mahasiswa mampu
melakukan edukasi
dengan topik
a. Membantu melakukan
pemeriksaan Pap-
Smear, IVA
b. Memberikan
Pendidikan Kesehatan
“Pemeriksaan Payudara
Sendiri (SADARI)”
c. Memberikan
Pendidikan Kesehatan
tentang alat kontrasepsi.
d. Membantu dalam
pemasangan alat
kontrasepsi dalam
Rahim.
e. Memberikan injeksi
kontrasepsi.
f. Melakukan konseling
keluarga

Kuliah
Diskusi dan responsi
Pengumpulan tugas

Mahasiswa mampu
melakukan edukasi dengan topik
a. Membantu
melakukan pemeriksaan Pap-Smear,
IVA
b. Memberikan
Pendidikan Kesehatan “Pemeriksaan
Payudara Sendiri (SADARI)”
c. Memberikan
Pendidikan Kesehatan tentang alat
kontrasepsi.
d. Membantu
dalam pemasangan alat kontrasepsi
dalam Rahim.
e. Memberikan
injeksi kontrasepsi.
f.
Melakukan konseling keluarga

12 CPMK 11 Ketepatan mahasiswa
melakukan asuhan
keperawatan miniml
pada satu kasus dengan
masalah -masalah
komplikasi obstetrik

Bentuk:
Responsi
Laporan asuhan
keperawatan
 
Kriteria:
Mahasiswa
mampu melakukan
asuhan
keperawatan miniml
pada satu kasus dengan
masalah -masalah
komplikasi obstetrik

early clinical exposure
Discovery learning

Mahasiswa
mampu melakukan asuhan
keperawatan miniml pada satu kasus
dengan masalah
-masalah komplikasi obstetrik

Rencana Evaluasi
Unsur Nilai Metode Evaluasi CPMK

1
CPMK
10

CPMK
11

CPMK
2

CPMK
3

CPMK
4

CPMK
5

CPMK
6

CPMK
7

CPMK
8

CPMK
9

Total

TUGAS INDIVIDU Kognitif/Pengetahuan - Quiz 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 3.00 0.00 0.00 5.00
UTS Kognitif/Pengetahuan - Ujian Tengah

Semester
3.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.0

0
UAS Kognitif/Pengetahuan - Ujian Akhir

Semester
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.0

0
PREKLINIK Kognitif/Pengetahuan - Tugas 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.0

0
PRAKTIK Kognitif/Pengetahuan - Tugas 0.00 10.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.0

0
SIKAP/
KEAKTIFAN

Aktivitas Partisipatif 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.0
0

TUGAS
KELOMPOK

Hasil Proyek 0.00 0.00 0.00 2.50 2.50 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2.50 10.0
0

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:23:09 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps

8/28/25, 9:23 AM Laporan RPS Mata Kuliah

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_rps 5/5



Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bethesda Yakkum
Jl. Johar Nurhadi No. 6 Yogyakarta 55224 Telepon : (0274) 517065 Faks. (0274) 524565

Email : info@stikesbethesda.ac.id Website : www.stikesbethesda.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
SARJANA KEPERAWATAN 2024 GENAP

MATA KULIAH : KEPERAWATAN KESEHATAN REPRODUKSI
NAMA DOSEN : RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : S123A

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa, 11 Maret 2025 13:00 14:40 HEND Selesai Penjelasan RPS dan Tugas Penjelasan RPS dan Tugas (37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

2 Rabu, 12 Maret 2025 07:30 09:10 ROY Selesai konsep teori dan memberikan
asuhan keperawatan pada kasus
Gangguan perdarahan

konsep teori dan memberikan
asuhan keperawatan pada
kasus Gangguan perdarahan

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

3 Kamis, 13 Maret 2025 20:00 21:15 Selesai Gangguan perdarahan:

1. Perdarahan awal kehamilan.

2. Perdarahan kehamilan lanjut

3. Perdarahan pada pasca
persalinan.

Gangguan perdarahan:

1. Perdarahan awal kehamilan.

2. Perdarahan kehamilan lanjut

3. Perdarahan pada pasca persalinan.

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

4 Sabtu, 15 Maret 2025 08:00 09:00 Selesai Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca
persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah
pada masa kehamilan.

Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah pada
masa kehamilan.

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

5 Sabtu, 15 Maret 2025 09:00 11:00 Selesai Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca
persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah
pada masa kehamilan.

Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah pada
masa kehamilan.

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

6 Minggu, 16 Maret 2025 13:00 15:00 Selesai Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca
persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah
pada masa kehamilan.

Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah pada
masa kehamilan.

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

7 Selasa, 18 Maret 2025 13:00 14:40 HEND Selesai Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca
persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah
pada masa kehamilan.

Gangguan perdarahan:
1. Perdarahan awal kehamilan.
2. Perdarahan kehamilan lanjut
3. Perdarahan pada pasca persalinan.
4. Syok hemoragi
5. Gangguan pembekuan darah pada
masa kehamilan.

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

8 Rabu, 19 Maret 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

9 Sabtu, 22 Maret 2025 08:00 09:00 Selesai kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

10 Sabtu, 22 Maret 2025 10:10 12:10 Selesai kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

11 Selasa, 25 Maret 2025 13:00 14:40 HEND Selesai kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

kasus Infeksi maternal
1) Penyakit menular seksual.
2) Infeksi TORCH
3) Infeksi Virus (Covid-19)
4) Infeksi Human Papiloma Virus
5) Infeksi tractus genitalis.
6) Infeksi pasca partum.
7) Infeksi HIV

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

12 Rabu, 26 Maret 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Presentasi 2 kelompok 1. DM 2.
Hipertensi gravidarum

Presentasi 2 kelompok 1. DM 2.
Hipertensi gravidarum

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:27:03 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan

8/28/25, 9:29 AM Laporan Jurnal Perkuliahan

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan 12/22



13 Selasa, 8 April 2025 13:00 14:40 HEND Selesai Presentasi 3. Gangguan
kardiovaskuler pada masa
kehamilan. 4. Anemia.

Presentasi 3. Gangguan kardiovaskuler
pada masa kehamilan. 4. Anemia.

(36 / 37) PRIYANI HARYANTI  

14 Rabu, 9 April 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Presentasi 2 kelompok 1. Amenorea
Hipogonadotropin. 2. Disminorea 3.
Endometriosis. 4. Penyakit radang
panggung

Presentasi 2 kelompok 1. Amenorea
Hipogonadotropin. 2. Disminorea 3.
Endometriosis. 4. Penyakit radang
panggung

(36 / 37) PRIYANI HARYANTI  

15 Selasa, 15 April 2025 13:00 14:40 HEND Selesai UTS UTS (37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN
PRIYANI HARYANTI

 

16 Rabu, 16 April 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Gangguan menstruasi:
1. Amenorea Hipogonadotropin.
2. Disminorea
3. Endometriosis.

Gangguan menstruasi:
1. Amenorea Hipogonadotropin.
2. Disminorea
3. Endometriosis.

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

17 Selasa, 22 April 2025 13:00 14:40 HEND Selesai Infeksi:
Penyakit radang panggung.

Infeksi:
Penyakit radang panggung.

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

18 Rabu, 23 April 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Inferteilitas:
1. Investigasi infertilitas wanita.
2. Investigasi infertilitas pria.
3) Postmature

Inferteilitas:
1. Investigasi infertilitas wanita.
2. Investigasi infertilitas pria.
3) Postmature

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

19 Selasa, 29 April 2025 13:00 14:40 HEND Selesai Inferteilitas: 1. Investigasi infertilitas
wanita. 2. Investigasi infertilitas pria.
Post matur

Inferteilitas: 1. Investigasi infertilitas
wanita. 2. Investigasi infertilitas pria.
Post matur

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

20 Rabu, 30 April 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Klimakterium:
1) Gejala Klimakterium.
2) Gejala pasca Klimakterium.

Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia urine.
2) Fistula genetalia.

- Kekerasan terhadap perempuan

Klimakterium:
1) Gejala Klimakterium.
2) Gejala pasca Klimakterium.

Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia urine.
2) Fistula genetalia.

- Kekerasan terhadap perempuan

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns., MSN

 

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:27:03 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan

8/28/25, 9:29 AM Laporan Jurnal Perkuliahan

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan 13/22



Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bethesda Yakkum
Jl. Johar Nurhadi No. 6 Yogyakarta 55224 Telepon : (0274) 517065 Faks. (0274) 524565

Email : info@stikesbethesda.ac.id Website : www.stikesbethesda.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
SARJANA KEPERAWATAN 2024 GENAP

MATA KULIAH : KEPERAWATAN KESEHATAN REPRODUKSI
NAMA DOSEN : RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : S123A

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

21 Minggu, 4 Mei 2025 07:30 17:30 Selesai system layanan Kesehatan untuk
pasien dengan gangguan system
reproduksi
upaya pencegahan primer, sekunder,
dan tersier pada system reproduksi

system layanan Kesehatan untuk
pasien dengan gangguan system
reproduksi
upaya pencegahan primer, sekunder,
dan tersier pada system reproduksi

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns.,
MSN

 

22 Selasa, 6 Mei 2025 13:00 14:40 HEND Selesai Klimakterium:
1) Gejala Klimakterium.
2) Gejala pasca Klimakterium.

Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia urine.
2) Fistula genetalia.

- Kekerasan terhadap perempuan

Klimakterium:
1) Gejala Klimakterium.
2) Gejala pasca Klimakterium.

Trauma melahirkan:
1) Inkontinensia urine.
2) Fistula genetalia.

- Kekerasan terhadap perempuan

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns.,
MSN

 

23 Rabu, 7 Mei 2025 07:30 09:10 ROY Selesai Presentasi 2 kelompok 1. Kanker
payudara. 2. kanker serviks 3. kanker
endometrium 4. kanker ovarium

Presentasi 2 kelompok 1. Kanker
payudara. 2. kanker serviks 3. kanker
endometrium 4. kanker ovarium

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

24 Selasa, 13 Mei 2025 13:00 14:40 HEND Selesai sistem layanan Kesehatan untuk
pasien dengan gangguan sistem
reproduksi (rujukan, PMO, Gakin,
Jamkesmas)

sistem layanan Kesehatan untuk
pasien dengan gangguan sistem
reproduksi (rujukan, PMO, Gakin,
Jamkesmas)

(37 / 37) PRIYANI HARYANTI  

25 Rabu, 14 Mei 2025 07:30 09:10 ROY Selesai UAS UAS (37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns.,
MSN
PRIYANI HARYANTI

 

26 Rabu, 21 Mei 2025 07:30 09:00 ROY Selesai menyusun asuhan keperawatan pada
manajemen kasus pada system
reproduksi (klasifikasi kasus
system reproduksi dan prioritas
masalah system) reproduksi)

menyusun asuhan keperawatan
pada manajemen kasus pada system
reproduksi (klasifikasi kasus
system reproduksi dan prioritas
masalah system) reproduksi)

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns.,
MSN

 

27 Selasa, 27 Mei 2025 13:00 14:40 ROY Selesai demonstrasi
a. Membantu melakukan pemeriksaan
Pap-Smear, IVA
b. Memberikan Pendidikan Kesehatan
“Pemeriksaan Payudara Sendiri
(SADARI) 
c. Memberikan Pendidikan Kesehatan
tentang alat kontrasepsi.
d. Membantu dalam pemasangan alat
kontrasepsi dalam Rahim.
e. Memberikan injeksi kontrasepsi.
f. Melakukan konseling keluarga

demonstrasi
a. Membantu melakukan pemeriksaan
Pap-Smear, IVA
b. Memberikan Pendidikan
Kesehatan “Pemeriksaan
Payudara Sendiri (SADARI) 
c. Memberikan Pendidikan
Kesehatan tentang alat kontrasepsi.

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns.,
MSN

 

28 Rabu, 28 Mei 2025 07:30 09:00 ROY Selesai demonstrasi
a. Membantu melakukan pemeriksaan
Pap-Smear, IVA
b. Memberikan Pendidikan
Kesehatan “Pemeriksaan
Payudara Sendiri (SADARI) 
c. Memberikan Pendidikan
Kesehatan tentang alat kontrasepsi.
d. Membantu dalam pemasangan
alat kontrasepsi dalam Rahim.
e. Memberikan injeksi kontrasepsi.
f. Melakukan konseling keluarga

demonstrasi
d. Membantu dalam pemasangan
alat kontrasepsi dalam Rahim.
e. Memberikan injeksi kontrasepsi.
f. Melakukan konseling keluarga

(37 / 37) RESTA BETALIANI
WIRATA, S.Kep., Ns.,
MSN

 

Yogyakarta, 28 Agustus 2025
Ketua Prodi Sarjana Keperawatan

Ns. Indah Prawesti, S.Kep., M.Kep.
NIDN 0527058701

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:27:03 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan

8/28/25, 9:29 AM Laporan Jurnal Perkuliahan

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan 14/22



Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bethesda Yakkum
Jl. Johar Nurhadi No. 6 Yogyakarta 55224 Telepon : (0274) 517065 Faks. (0274) 524565

Email : info@stikesbethesda.ac.id Website : www.stikesbethesda.ac.id

ISI PRESENSI DOSEN
SARJANA KEPERAWATAN

2024 GENAP

Mata kuliah : KEP21401 - KEPERAWATAN KESEHATAN REPRODUKSI Nama Kelas : S123A

No NIP NAMA

TATAP MUKA

11
Mar
2025

12
Mar
2025

13
Mar
2025

15
Mar
2025

15
Mar
2025

16
Mar
2025

18
Mar
2025

19
Mar
2025

22
Mar
2025

22
Mar
2025

25
Mar
2025

26
Mar
2025

8
Apr
2025

9
Apr
2025

15
Apr
2025

16
Apr
2025

22
Apr
2025

23
Apr
2025

29
Apr
2025

30
Apr
2025

4
Mei
2025

6
Mei
2025

7
Mei
2025

13
Mei
2025

14
Mei
2025

21
Mei
2025

27
Mei
2025

28
Mei
2025

1 0521109101

RESTA
BETALIANI
WIRATA,
S.Kep.,
Ns., MSN

                                                       

2 0528087902 PRIYANI
HARYANTI

                                                       

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:19:06 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensidosen

8/28/25, 9:21 AM Laporan Hasil Presensi Dosen

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensidosen 1/2



Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bethesda Yakkum
Jl. Johar Nurhadi No. 6 Yogyakarta 55224 Telepon : (0274) 517065 Faks. (0274) 524565

Email : info@stikesbethesda.ac.id Website : www.stikesbethesda.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
SARJANA KEPERAWATAN

2024 GENAP

Mata kuliah : KEP21401 - KEPERAWATAN KESEHATAN REPRODUKSI Nama Kelas : S123A

No NIM NAMA

TATAP MUKA

11
Mar
2025

12
Mar
2025

13
Mar
2025

15
Mar
2025

15
Mar
2025

16
Mar
2025

18
Mar
2025

19
Mar
2025

22
Mar
2025

22
Mar
2025

25
Mar
2025

26
Mar
2025

8
Apr
2025

9
Apr
2025

15
Apr
2025

16
Apr
2025

22
Apr
2025

23
Apr
2025

29
Apr
2025

30
Apr
2025

4
Mei
2025

6
Mei
2025

7
Mei
2025

13
Mei
2025

14
Mei
2025

21
Mei
2025

27
Mei
2025

28
Mei
2025

Peserta Reguler

1 2202065
OKTAVIANA
DAHYANCE
WUNGO

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

2 2202075
RATULIA TRYSNA
AZIZAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

3 2302001 ADELIA AYU RAKA
SIWI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

4 2302003
ADITYA KAREL
JOASTIO H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

5 2302005 ALBERTUS DHAJA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

6 2302007
ANANDA PUTRI
DEVITA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

7 2302008 ANASTASIA LEABA
ANA HUTAR

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

8 2302014 BANGKIT
DARMAWAN

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

9 2302015
BEATRICE
ANASTASYA
SECILLIA ANDJANI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

10 2302017
CLARITA
THERESIA SINVI
PADAKA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

11 2302018
CLAUDIA MARTA
YUNINDA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

12 2302021 DANDI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

13 2302022 DELLY SENTRI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

14 2302026 EVANI CHRISTIANI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

15 2302027
FEREN SIANI
LEAUA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

16 2302033
FRANSISKA
SESILIA
MARANATHA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

17 2302034 GARNIS NUR
HARJANI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

18 2302037 IMELDA TUNE H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

19 2302038 INDIKA SULISTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

20 2302040
KARISMA SEKAR
'AINUN MINARTI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

21 2302044
LUSY KEZIA
PURBA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

22 2302045 LYTANIA
KUSUMANINGTYAS

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

23 2302046
MADE DIMAS
JAGAD DITA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

24 2302047
MARIA FRANCISKA
KUSUMA DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

25 2302048 MARIA HERSI
NATALIA

H H H H H H H H H H H H A A H H H H H H H H H H H H H H

26 2302052 MONIKA SAFIRA
PATUT

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

27 2302053 NADILA FITRIANA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

28 2302054
NASWA SEPTA
NINDYA H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

29 2302055
NATALIA ARIELA
HARTANTI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

30 2302056 NATHANAEL YOGA
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:19:10 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi

8/28/25, 9:21 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 1/3



Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bethesda Yakkum
Jl. Johar Nurhadi No. 6 Yogyakarta 55224 Telepon : (0274) 517065 Faks. (0274) 524565

Email : info@stikesbethesda.ac.id Website : www.stikesbethesda.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
SARJANA KEPERAWATAN

2024 GENAP

Mata kuliah : KEP21401 - KEPERAWATAN KESEHATAN REPRODUKSI Nama Kelas : S123A

No NIM NAMA

TATAP MUKA

11
Mar
2025

12
Mar
2025

13
Mar
2025

15
Mar
2025

15
Mar
2025

16
Mar
2025

18
Mar
2025

19
Mar
2025

22
Mar
2025

22
Mar
2025

25
Mar
2025

26
Mar
2025

8
Apr
2025

9
Apr
2025

15
Apr
2025

16
Apr
2025

22
Apr
2025

23
Apr
2025

29
Apr
2025

30
Apr
2025

4
Mei
2025

6
Mei
2025

7
Mei
2025

13
Mei
2025

14
Mei
2025

21
Mei
2025

27
Mei
2025

28
Mei
2025

Peserta Reguler

31 2302060
OLIVIA ARTA
PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

32 2302068
RHEINY
DESVIA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

33 2302069 RIKA AYU
NOVITASARI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

34 2302071
RUSTIWI
BEKTI
WIJAYANTI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

35 2302072
VAIRUNISA
SEKAR
KINANTI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

36 2302074 YOSEP
KHAMLANTIO

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

37 2302076 YUNIARTI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

Dicetak oleh: RESTA BETALIANI WIRATA, S.Kep., Ns., MSN., pada 28 Agustus 2025 09:19:10 WIB | stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi

8/28/25, 9:21 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://stikesbethesda.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 2/3



Bu 

Resta

 Bu 

Priyani
NA

Bu 

Resta
NA

Bu 

Priyani
NA

Bu 

Resta

Bu 

Priyani
NA

Bu 

Resta

Bu 

Priyani
NA Lab NA Praktik Konv

1 2302001
ADELIA AYU RAKA 

SIWI
100 100 100 90 90 48 48 80 85 83 90 100 95 3,69 83,00 3,76 84,00 85,63

2 2302003
ADITYA KAREL 

JOASTIO
100 100 100 90 90 62 62 80 85 83 90 80 85 3,54 80,00 3,81 86,00 84,73

3 2302004
AGNES ACE 

SIMBIAK

4 2302005 ALBERTUS DHAJA 100 100 100 90 90 65 65 80 90 85 90 100 95 3,68 83,00 3,87 90,00 88,35

5 2302007
ANANDA PUTRI 

DEVITA
100 100 100 90 90 31 31 80 90 85 90 80 85 3,76 84,00 3,90 93,00 86,10

6 2302008
ANASTASIA LEABA 

ANA HUTAR
100 100 100 90 90 48 48 80 65 73 90 80 85 3,25 75,00 3,12 73,00 78,28

7 2302014
BANGKIT 

DARMAWAN
90 100 95 90 90 63 63 80 90 85 90 100 95 3,08 73,00 3,86 90,00 85,75

8 2302015
BEATRICE 

ANASTASYA 
100 100 100 90 90 59 59 80 80 80 90 100 95 3,75 84,00 3,80 85,00 86,25

9 2302017
CLARITA THERESIA 

SINVI PADAKA
100 100 100 90 90 56 56 80 85 83 90 80 85 3,29 76,00 3,77 84,00 83,13

10 2302018
CLAUDIA MARTA 

YUNINDA
100 100 100 90 90 53 53 80 85 83 90 80 85 3,65 82,00 3,77 84,00 84,18

11 2302021 DANDI 100 100 100 90 90 36 36 70 85 78 90 100 95 3,74 84,00 3,57 81,00 83,73

12 2302022 DELLY SENTRI 100 100 100 90 90 56 56 80 90 85 90 80 85 3,65 82,00 3,76 84,00 84,70

13 2302026 EVANI CHRISTIANI 100 100 100 90 90 51 51 80 80 80 90 80 85 3,63 82,00 3,62 82,00 83,20

14 2302027 FEREN SIANI LEAUA 100 100 100 90 90 33 33 80 65 73 90 80 85 3,46 79,00 3,77 84,00 81,08

15 2302028
FILIA VALERIE 

SANTOSO

16 2302033
FRANSISKA SESILIA 

MARANATHA
100 100 100 90 90 55 55 80 85 83 90 80 85 3,90 93,00 3,93 95,00 89,23

17 2302034
GARNIS NUR 

HARJANI
100 100 100 90 90 60 60 80 80 80 90 100 95 3,65 82,00 3,76 84,00 85,65

18 2302037 IMELDA TUNE 100 100 100 90 90 53 53 80 70 75 90 100 95 3,84 88,00 3,96 98,00 89,25

19 2302038 INDIKA SULISTIAN 100 100 100 90 90 24 24 70 30 50 90 80 85 3,03 72,00 3,00 71,00 72,60

20 2302040
KARISMA SEKAR 

'AINUN MINARTI
100 100 100 90 90 61 61 80 85 83 90 100 95 3,87 90,00 3,59 81,00 86,93

21 2302044 LUSY KEZIA PURBA 100 100 100 90 90 43 43 80 85 83 90 80 85 3,64 82,00 3,94 96,00 86,68

22 2302045
LYTANIA 

KUSUMANINGTYAS
100 100 100 90 90 55 55 80 85 83 90 80 85 3,60 81,00 3,63 82,00 83,58

Praktikum (20%)
Praktik Klinik 

(25%)
NA

No NIM NAMA

NILAI

Aktivitas Partisipatif 

(10%)

Gabungan 

Tugas (10%)
Quiz (5%) UTS (15%) Hasil Proyek/ UAS (15%)

Resta
Typewriter
PENILAIAN MK KESEHATAN REPRODUKSI VI A



23 2302046
MADE DIMAS 

JAGAD DITA
100 100 100 90 90 57 57 85 65 75 90 80 85 3,65 82,00 3,87 90,00 84,75

24 2302047
MARIA FRANCISKA 

KUSUMA DEWI
100 100 100 90 90 54 54 80 60 70 90 80 85 3,70 83,00 3,73 83,00 82,30

25 2302048
MARIA HERSI 

NATALIA
100 100 100 90 90 30 30 70 30 50 90 80 85 3,37 77,00 3,59 81,00 76,40

26 2302052
MONIKA SAFIRA 

PATUT
100 100 100 90 90 52 52 70 85 78 90 80 85 3,70 83,00 3,81 86,00 84,08

27 2302053 NADILA FITRIANA 100 100 100 90 90 56 56 80 85 83 90 80 85 3,82 86,00 3,88 91,00 86,88

28 2302054
NASWA SEPTA 

NINDYA
100 100 100 90 90 56 56 80 75 78 90 80 85 3,70 83,00 3,69 82,00 83,28

29 2302055
NATALIA ARIELA 

HARTANTI
100 100 100 90 90 62 62 80 90 85 90 80 85 3,84 88,00 3,84 88,00 87,20

30 2302056
NATHANAEL YOGA 

PRATAMA
100 100 100 90 90 43 43 80 90 85 90 80 85 3,71 83,00 3,45 79,00 83,00

31 2302060 OLIVIA ARTA PUTRI 100 100 100 90 90 41 41 80 70 75 90 80 85 3,90 93,00 3,83 87,00 85,40

32 2302067
REVALINA CLAUDIA 

MARIBETH 

33 2302068
RHEINY DESVIA 

PUTRI
100 100 100 90 90 12 12 80 80 80 90 80 85 3,63 82,00 3,81 86,00 82,25

34 2302069
RIKA AYU 

NOVITASARI
100 100 100 90 90 68 68 90 90 90 90 100 95 3,79 84,00 3,76 84,00 87,95

35 2302071
RUSTIWI BEKTI 

WIJAYANTI
100 100 100 90 90 91 91 90 85 88 90 80 85 3,65 82,00 3,78 84,00 86,83

36 2302072
VAIRUNISA SEKAR 

KINANTI
100 100 100 90 90 52 52 90 75 83 90 80 85 3,55 80,00 3,75 84,00 83,73

37 2302074
YOSEP 

KHAMLANTIO
100 100 100 90 90 56 56 85 85 85 90 80 85 3,58 81,00 0,00

38 2302076 YUNIARTI 100 100 100 90 90 56 56 80 60 70 90 80 85 3,83 87,00 3,76 84,00 83,45

39 1702052
Maria Antonita R 

Ngila
100 100 100 90 90 31 31 80 80 80 90 80 85 3,63 82,00 3,76 84,00 82,70

40 1902009 Ardana Sutendisa 80 100 90 40 40 56 56 75 60 68 90 80 85 38,68

41 2202065
Oktaviana 

Dahyance Wungo
100 100 100 80 80 56 56 70 75 73 90 80 85 3,58 81,00 3,27 77,00 79,88

42 2202075
Ratulia Trysna 

Azizah 
100 100 100 90 90 69 69 80 90 85 90 80 85 3,63 82,00 3,86 90,00 86,85

Resta
Typewriter
Koordinator MK,











Resta B. Wirata, S.Kep., Ns., MSN


